Technische Änderungen vorbehalten (15.06.2023)	       1
RM1E
Produktbeschreibung
Der Analogschalter arbeitet
nach dem Prinzip der Pha-
senanschnittsteuerung, d.h.
der Schaltpunkt auf der
Sinus-Habwelle im Lastkreis

Kühlkörper-Auswahl-Programm:
Bestellschlüssel RHS..
8	 Technische Änderungen vorbehalten (15.06.2023)
RM1E
Kurzschlussschutz
Schutzkoordinierung, Typ 1 gegen Typ 2:
Typ-1 bedeutet, dass sich das zu prüfende Gerät nach einem Kurzschluss nicht länger im Funktionszustand befindet. Beim Typ 2 ist das zu prü-
fende Gerät nach einem Kurzschluss immer noch einsatzbereit. In beiden Fällen muss der Kurzschluss beendet sein. Die Testsicherung zwischen
Gehäuse und Versorgung darf nicht ausgelöst haben. Die Tür bzw. Abdeckung des Gehäuses darf nicht aufgesprengt werden. An den Leitern
oder Anschlussklemmen dürfen keine Schäden entstanden sein und die Leiter dürfen sich nicht von den Anschlussklemmen gelöst haben. Die
Isolierung darf nicht so weit aufgebrochen oder gerissen sein, dass die Betriebssicherheit der Halterung von stromführenden Teilen beeinträchtigt
ist. Es dürfen keine Teile weggeschleudert werden und es darf keine Brandgefahr bestehen.
Die in der nachstehenden Tabelle aufgeführten Varianten sind geeignet für den Einsatz in einem Stromkreis, der bei Schutz durch Sicherungen
höchstens einen symmetrischen Strom von 65.000 A effektiv und eine Spannung von maximal 600 Volt liefern kann. Die Prüfungen bei 65.000 A
wurden mit superflinken Sicherungen, Klasse J durchgeführt. Die folgende Tabelle zeigt den maximal zulässigen Nennstrom der Sicherung. Nur
Schmelzsicherungen verwenden. Die Tests mit Class J Sicherungen sind repräsentativ für Class CC Sicherungen.
Koordinationstyp 1 (UL508)
Art-Nr.	 Unbeeinflusster 	 Max. Größe [A]	 Klasse	 Spannung [VAC]
		  Kurzschlussstrom [kA]
RM1E..25..	 65	 30	 J / CC	 600
RM1E..50..	 65	 30	 J	 600
			   20	 HSJ20 (Mersen*)	 600
RM1E..75..	 65	 100	 J	 600
RM1E..100..	 65	 80	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen*)	 600
RM1E..125..	 65	 125	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen*)	 600
Koordinationstyp 2 (IEC/EN60947-4-3)
Art-Nr.	 Unbeeinflusster 	 Max.	 Hersteller	 Art.-Nr.	 Größe
		  Kurzschlussstrom [kA]	 Größe [A]
RM1E.xx.25.. (xx =23,40,48)	 10	 25	 Mersen*	 6.9gRB 10-25	 10.3 x 38
RM1E.60..25..	 10	 20	 Mersen*	 6.9gRB 10-20	 10.3 x 38
RM1E.xx.50.. (xx = 23,40)	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 14x51/50	 14 x 51
RM1E.xx.50.. (xx = 48,60)	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/50	 22 x 58
RM1E.xx.75.. (xx = 23,40,48,60)	 10	 63	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/63	 22 x 58
RM1E.xx.100.. (xx = 23,40,48)	 10	 100	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/100	 22 x 58